

**Protokół
z VIII sesji Rady Gminy Pępowo
w dniu 6 maja 2019 r.**

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:40. Miejsce sesji – sala posiedzeń w Urzędzie Gminy Pępowo.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, tj. 100% ustawowego składu Rady, który stanowi 15 radnych. *Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak - Wójt Gminy Pępowo, Maria Stachowiak – Skarbnik Gminy, Katarzyna Kmiecik-Rosa – Sekretarz Gminy, Grzegorz Wabiński – kierownik USC, Jacek Ślaski – kierownik Wydziału Kultury i Sportu, Małgorzata Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Józef Grobelny – kierownik Wydziału Służb Technicznych, Cyryła Krajka – dyrektor Szkoły Podstawowej w Pępowie, Ewa Ślaska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Skoraszewicach, Leszek Żelazny – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Irena Wachowiak-Szudra – radca prawny, Mirosława Bigaj – radna Rady Powiatu Gostyńskiego, Jagoda Kowalewska – podinspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz sołtysi - *wg załączonej listy obecności.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołów z VI i VII sesji Rady Gminy Pępowo.
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na nie odpowiedzi.
7. Informacja o pracy wójta w okresie międzysesyjnym.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) *przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,*
 - b) *zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-2027,*
 - c) *zmian w uchwale budżetowej na rok 2019,*
 - d) *wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,*
 - e) *zmiany uchwały nr XX/151/2008 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie: zasad korzystania z targowiska gminnego,*
 - f) *zgłoszenia sołectwa Ludwinowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”,*
 - g) *zmiany uchwały nr XXXVII/234/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych,*
 - h) *zmiany uchwały nr IV/23/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych gminy Pępowo na 2019 rok,*

i) zmiany uchwały nr IV/24/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2019 rok,

j) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zorganizowanego na terenie Gminy Pępowo, na rok 2019.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zamknięcie sesji.

W punkcie 1 - otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Zenon Rogala, który powitał radnych i zaproszonych gości.

W punkcie 2 - Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie poprosił radnych o uruchomienie terminali do głosowania oraz o zalogowanie się do systemu.

W punkcie 3 - Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

W punkcie 4 – Wójt wnioskował, aby w punkcie 8 dotychczasowy podpunkt f) - *przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu*, zrealizować jako podpunkt a). Wyjaśnił, iż zasadnym jest przyjęcie w pierwszej kolejności uchwały, która zasila dochody Gminy, aby w następstwie dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pępowo. Radni jednomyślnie przychylni się do wniosku wójta, na skutek czego w punkcie 8 porządku obrad VIII sesji Rady Gminy Pępowo dotychczasowy podpunkt f) stał się podpunktem a), podpunkt a) – podpunktem b), podpunkt b) – podpunktem c), podpunkt c) – podpunktem d), podpunkt d) – podpunktem e), natomiast podpunkt e) – podpunktem f). Kolejność realizacji dalszych podpunktów pozostała bez zmian i była zgodna z wcześniej ustalonym porządkiem obrad. *Pierwotny porządek obrad oraz imienny wykaz głosowań radnych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 5 - Przewodniczący poinformował, że protokoły z VI i VII sesji Rady Gminy Pępowo były do wglądu w biurze Rady, gdzie każdy mógł się z nimi zapoznać. W związku z tym zaproponował przegłosowanie ich bez odczytywania. Uwag do protokołów nie zgłoszono i przyjęto każdy z nich jednomyślnie – 15 głosami „za”. *Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik do niniejszego protokołu.*

W punkcie 6 – Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Wójta Gminy Pępowo wpłynęła interpelacja radnej Moniki Przybył dotycząca budowy chodnika w Skoraszewicach, na którą radna otrzymała już odpowiedź. Następnie przedstawił treść interpelacji oraz udzielonej na nią odpowiedzi – *które stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

- Wójt – poinformował, że rozmawiał już o tej sprawie z p. Mayerem - przedstawicielem Powiatu odpowiedzialnym za drogi, który stwierdził, iż będzie trzeba pochylić się nad tym

tematem i być może sukcesywnie, etapami wybudować chodnik o długości ok. 500 m przy udziale Gminy.

W punkcie 7 - Wójt przedstawił informację na temat swojej pracy w okresie międzysesyjnym - *informacja w załączeniu do niniejszego protokołu. Informację przyjęto.*

W punkcie 8 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie:

a) przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Maria Stachowiak. Jak wyjaśniła, uchwała dotyczy przeznaczenia środków pozostających w dyspozycji Gminy Pępowo z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Krzekotowice - etap II i III) na podstawie umowy z dnia 19 lipca 2013 r. - środki te przeznacza się na przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych w Pępowie”, a wydatki te zostaną dokonane w roku 2019.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/50/2019 w sprawie przeznaczenia środków uzyskanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-2027 – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Maria Stachowiak. Jak wyjaśniła, zmian dokonano zgodnie ze zmianami w budżecie na rok 2019: dochody zostały zwiększone o kwotę 523 241,15 zł – są to dochody, które Gmina odzyskała z akcyzy dla rolników, a ponadto pomoc finansowa materialna na stypendia, środki na wybory do Parlamentu Europejskiego, dodatki energetyczne oraz dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na zakup drzewek oraz dotacja na drogi. Deficyt po zmianach będzie wynosił 2 661 451,68 zł. Zmniejsza się przychody o kwotę 227 280 zł oraz rozchody o kwotę 286 320 zł. Dokonuje się korekty długu na podstawie decyzji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu - z dniem 27 marca 2019 r. umorzono kwotę 286 320 zł, tj. 40% pożyczki zaciągniętej na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Krzekotowice”. Środki finansowe z umorzenia pożyczki zostaną przeznaczone na rozbudowę oczyszczalni ścieków komunalnych w Pępowie.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/51/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2019-2027 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

c) **zmian w uchwale budżetowej na rok 2019** – uzasadnienie do projektu uchwały odczytała Skarbnik Gminy. Jak wyjaśniła, proponuje się dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków budżetu Gminy.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/52/2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

d) **wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej** – projekt uchwały przedstawiła radca prawny Irena Wachowiak-Szudra. Jak wyjaśniła, jest to kolejny projekt uchwały spowodowany ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Ustawodawca wprowadził do ustawy o samorządzie gminnym obywatelską inicjatywę uchwałodawczą na wzór inicjatywy ustawodawczej, która obowiązuje już od ok. 20 lat w stosunku do ustaw podejmowanych przez Sejm. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza została wprowadzona we wszystkich organach stanowiących samorządu terytorialnego, na wszystkich jego szczeblach. Z mocy ustawy inicjatywa ta przysługuje grupie mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, która to grupa może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, czyli przedstawić projekt uchwały Radzie Gminy. Jak podkreśliła Irena Wachowiak-Szudra, ustawodawca ustanowił, że grupa ta ma liczyć co najmniej 200 osób w takiej gminie, jak Pępowo. Następnie omówiła najważniejsze założenia rozpatrywanego projektu uchwały, akcentując, że jest on prosty i zawiera minimum wymagane przez ustawodawcę, jednak w przyszłości, jeżeli takie projekty uchwał zostaną przedłożone Radzie, może zająć potrzeba jego rozszerzenia lub dalszej regulacji niektórych instytucji.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/53/2019 w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

e) **zmiany uchwały nr XX/151/2008 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie: zasad korzystania z targowiska gminnego** – projekt uchwały omówił kierownik Wydziału Służb Technicznych Józef Grobelny. Jak przypomniał, na ręce wójta wpłynęła petycja od handlujących na pl. Cyryła Ratajskiego, którzy prosili, aby pochylić się nad opłatą, ponieważ uważają, że pępowskie targowisko jest jednym z droższych, podczas gdy plac nie spełnia wymogów. Po dokonaniu rozpoznania w sąsiednich gminach i przeliczeniu opłat na 1 m kw. powierzchni handlowej okazało się, że kupcy mają rację, ponieważ opłata w gminie Pępowo to 27 zł za jedno miejsce parkingowe, które nie jest wystarczającą powierzchnią, aby rozłożyć typowy namiot handlowy. W przeszłości osoby zbierające opłaty jakoś „dogadywały się” z handlującymi, których stoiska nieznacznie wykraczały poza wytyczony obszar, jednak zawsze była to kwestia problematyczna. Proponuje się, aby nie zmieniać stawki, lecz uznać za jedno stanowisko dwa miejsca

parkingowe – wówczas ci, którzy posiadają namioty, w zupełności się zmieszczą i będą płacili tyle, ile do tej pory, a skorzystają ci, którzy zajmują więcej stanowisk, ponieważ ich stawka mniejszy się o połowę.

Dyskusja:

- Przewodniczący – poinformował, że projekt uchwały został dokładnie przedyskutowany i radni nie wnieśli zastrzeżeń, jednak należałoby całkowicie wycofać handlujących z dróg dojazdowych w kierunku p. Kaczmarka i p. Szpurki, ponieważ na placu targowym jest wystarczająca ilość miejsca. Zapytał, czy jest to możliwe do zrealizowania.
- Józef Grobelny – stwierdził, iż jest to niemożliwe do zrealizowania, ponieważ problem pojawia się głównie w okolicach świąt.
- Przewodniczący – stwierdził, iż chodzi o to, żeby targ był na pl. Cyryla Ratajskiego, a nie na drodze.
- Józef Grobelny – stwierdził, że w takich sytuacjach sprzedających będzie musiała ustawiać policja.
- Radny Ireneusz Matyla – zapytał, jaka opłata jest pobierana od handlujących wzdłuż ul. Powstańców Wlkp. – za ile stanowisk.
- Józef Grobelny – poinformował, że wtedy odbywa się to umownie. Przypomnił, że targowisko nie spełnia wymogów, a gdyby zacząć mierzyć metry kwadratowe, wówczas należałoby ustalić opłatę od metra kwadratowego. Typowe stanowiska targowe mają zazwyczaj wymalowane linie narożnikowe, które pozwalają zweryfikować, czy handlujący mieści się na wyznaczonym obszarze, jednak w Pępowie tego nie ma.
- Radny Ireneusz Matyla – stwierdził, iż nie można pozwalać na to, aby handlujący ustawiali się na drodze, podczas gdy wyznaczonym obszarem jest plac targowy.
- Józef Grobelny – stwierdził, że stoiska nie znajdują się na drogach.
- Przewodniczący – wyjaśnił, że chodzi o sytuacje, kiedy handlujący na placu targowym ustawia swój samochód dostawczy na drodze, tuż przy swoim stoisku, i nie jest to przypadek jednostkowy.
- Józef Grobelny – stwierdził, że takimi sprawami powinna zajmować się policja.
- Przewodniczący – stwierdził, że jest to kwestia bezpieczeństwa, ponieważ gdyby w tym rejonie wybuchł pożar, straż pożarna tam nie dojedzie, bo droga jest zablokowana – po prawej stoją klienci sklepu motoryzacyjnego, natomiast po lewej – handlujący.
- Józef Grobelny – stwierdził, że nawet w dni, kiedy nie ma targu zdarza się, że droga jest zablokowana i nie można okrążyć „rynieczonek”, jednak wystawianie mandatów nie należy do niego.
- Wójt – stwierdził, iż Urząd weźmie problem na swoje barki – zobliguje swojego pracownika, aby podczas ustawiania się handlujących na targowisku wymusił, żeby stawiali swoje stragany stricte na placu targowym, który jest wyznaczony krawężnikiem; ponadto zwróci się o wsparcie do p. Horaty – kierownika Posterunku Policji w Krobi. Dodał, że nie będzie to egzekwowane podczas newralgicznych targów, jak np. przed Wszystkimi Świętymi, jednak podczas „zwykłych” targów handlujący będą musieli stawiać swoje stoiska na placu. Zaznaczył, iż sprawę blokowania dróg dojazdowych przekaże policji. Odnosząc się do treści projektu uchwały stwierdził, iż jedno stanowisko handlowe miałyby obejmować dwa miejsca parkingowe.

- Józef Grobelny – stwierdził, że próby dyscyplinowania handlujących były podejmowane niejednokrotnie, a zbieranie opłaty targowej nie jest pracą przyjemną. Pracownik, który się tym zajmuje, jest na miejscu już o 6 rano i ma po kolei ustawiać handlarzy, jednak jest to niewykonalne – potrzebna byłaby asysta policji. Podkreślił, że mówi to z doświadczenia.
- Radny Ireneusz Matyla – zapytał, z czego wynika ta sytuacja i czy na placu jest wystarczająca ilość miejsca.
- Józef Grobelny – przyznał, że nie bywa na targu, jednak z tego, co mu wiadomo, na placu jest za mało miejsca.
- Przewodniczący – stwierdził, że był ostatnio na targu i koło p. Kaczmarka były wolne miejsca.
- Józef Grobelny – stwierdził, że teren koło p. Kaczmarka jest problematyczny, ponieważ nie ma tam stanowisk, w związku z czym nie wiadomo, jak to zmierzyć.
- Wójt – stwierdził, że problem nie wynika z braku miejsca, lecz z tego, że każdy ma „swoje” ustalone miejsce, na skutek czego dochodzi do kłótni pomiędzy kupcami, którzy bywają w Pępowie okazjonalnie, sezonowo, a tymi, którzy przyjeżdżają przez cały rok. Kupcy, którzy stoją przy wejściu na plac, liczą na lepszy utarg, ponieważ klienci trafiają w pierwszej kolejności na ich stoiska. Zadaniem pracownika i dzielnicowego będzie dopilnowanie, aby wszyscy handlujący stali w obrębie placu targowego, tak jak jest to wyznaczone krawężnikiem, i w żadnym innym miejscu.
- Przewodniczący – stwierdził, że radni będą obserwować sytuację, poczynawszy od następnego czwartku.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym” – podjęła uchwałę nr VIII/54/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XX/151/2008 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie: zasad korzystania z targowiska gminnego – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

f) zgłoszenia sołectwa Ludwinowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” - projekt uchwały omówiła kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Jak przypomniała, sołectwa gminy Pępowo już od kilku lat są uczestnikami programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020, w ramach którego organizowane są konkursy, i wielokrotnie już były beneficjentami tej pomocy. Poinformowała, iż zebranie wiejskie wsi Ludwinowo również wyraziło wolę przystąpienia do programu; jednym z warunków uczestnictwa jest stosowna uchwała Rady Gminy, której podjęcie jest zasadne, jeśli sołectwo Ludwinowo ma przystąpić do programu. Następnie zwróciła się do przedstawicieli sołectw, które jeszcze nie uczestniczą w programie, informując, że rok 2020 najprawdopodobniej będzie ostatnim rokiem, kiedy sołectwa mogą zgłaszać się do programu, i zachęcała do przystąpienia.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/55/2019 w sprawie zgłoszenia sołectwa Ludwinowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

g) zmiany uchwały nr XXXVII/234/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych – jak poinformował Przewodniczący, uchwała została przeanalizowana i szczegółowo omówiona podczas wspólnego posiedzenia Komisji.

Dyskusja:

- Radny Walerian Szafraniak – zapytał, czy można by ponownie przedyskutować projekt uchwały.
- Przewodniczący – stwierdził, że należało to uczynić przed zarządzeniem głosowania, jednak przychylił się do wniosku radnego Szafraniaka.
- Radny Walerian Szafraniak – stwierdził, iż nie jest pewny, czy na pl. Cyryla Ratajskiego będzie można spożywać alkohol okolicznościowo, podczas imprez gminnych, czy może codziennie.
- Radny Ireneusz Matyla – stwierdził, iż jest to bardzo ważna kwestia.
- Przewodniczący – stwierdził, iż z uchwały wynika, że codziennie, ponieważ nigdzie nie jest napisane, że okazjonalnie.
- Radny Walerian Szafraniak – stwierdził, że Rada ma działać przeciw alkoholowi, a tymczasem pozwala na codzienne spożywanie alkoholu w centrum Pępowa.
- Irena Wachowiak-Szudra – stwierdziła, że niestety jest tak, że Rada Gminy może wyłączyć określone obszary z zakazu publicznego spożywania alkoholu, lecz nie może wyłączyć ich czasowo. Jeżeli jest potrzeba, żeby wyłączyć plac Cyryla Ratajskiego, istnieje możliwość ewentualnego uchylecia tej uchwały za miesiąc lub dwa, gdy minie okres imprez. Nie można natomiast zastrzec odstępstwa tylko i wyłącznie na rzecz imprez, ponieważ Rada ma kompetencje w zakresie wyłączenia bądź niewyłączenia niektórych obszarów z zakazu.
- Przewodniczący – zapytał, czy udzielona odpowiedź zadowala radnych, po czym stwierdził, że prawdopodobnie nie, lecz przepisy tak mówią.
- Radni – poprosili o przeprowadzenie głosowania.
- Wójt – stwierdził, że nie namawia do spożywania alkoholu, jednak Dni Pępowa mają być zorganizowane na placu targowym, zatem lepiej, aby mieć to zapisane w uchwale, tak aby wszystko mogło odbywać się legalnie, a nie „pokątnie”, ponieważ przy planowanej biesiadzie z grillami i muzyką piwo jest pewnym elementem. Potwierdził też słowa radcy prawnego informując, że przeczytał w fachowym czasopiśmie dla samorządowców „Wspólnota”, iż w przypadku wyłączenia jakiegoś obszaru na dzień czy dwa, wojewoda z góry takie uchwały uchyla. Przypomniął, że gmina wydała zgodę na ogródek dla restauracji „Pianoforte”, w którym właściciel nie przewiduje wprowadzenia picia wódki, lecz zamierza serwować wino i piwo do obiadu. Wójt stwierdził, iż byłby to brak konsekwencji. Zwrócił się do radnych z prośbą, aby wziąć to pod uwagę.
- Irena Wachowiak-Szudra – poinformowała, że w przypadku jednej imprezy istnieje możliwość wydania jednorazowego zezwolenia z obwiedzeniem miejsca spożywania alkoholu np. taśmą, wydzierżawienia go na ten czas i wyłączenia go z miejsc publicznych, stworzenia swego rodzaju „ogródka” – wtedy nie byłoby jednak możliwe spożywanie alkoholu na całym placu targowym. Nie trzeba by wówczas podejmować uchwały.
- Przewodniczący – przypomniał, że na placu znajduje się już ogródek, na który zostało wydane pozwolenie, i nie można by tam podawać lampki wina czy piwa do obiadu.

- Katarzyna Kmieciak-Rosa – stwierdziła, iż ogródki przy obiektach gastronomicznych traktowane są osobno.
- Radny Krzysztof Kaczmarek – stwierdził, że jeśli pojawią się problemy, uchwałę będzie można uchylić.
- Radny Ireneusz Matyła – opowiedział się za głosowaniem nad projektem uchwały w niezmiennym kształcie.
- Przewodniczący – stwierdził, że gdyby pojawiły się jakieś problemy, Rada zawsze może podjąć na sesji uchwałę wstrzymującą albo uchylającą tę uchwałę.
- Wójt – stwierdził, że można spróbować. W tym roku ogródek już jest tam postawiony i trzeba będzie przyglądać się jego funkcjonowaniu do końca września. Jeśli będzie tam jakieś pijaństwo, uchwała zostanie uchylona i temat będzie zamknięty.

Z uwagi na fakt, iż dyskusja nad projektem uchwały rozpoczęła się dopiero po jego odczytaniu i uruchomieniu procedury głosowania, Przewodniczący przerwał głosowanie i zarządził jego reasumpcję po zakończeniu dyskusji, co zostało udokumentowane w imiennych wykazach głosowań radnych, które stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/56/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/234/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 czerwca 2018 roku w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

h) zmiany uchwały nr IV/23/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych gminy Pępowo na 2019 rok – Przewodniczący poinformował, że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/57/2019 w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych gminy Pępowo na 2019 rok – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

i) zmiany uchwały nr IV/24/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2019 rok – Przewodniczący poinformował, że również ta uchwała została przeanalizowana i szczegółowo omówiona podczas wspólnego posiedzenia Komisji.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr

VIII/58/2019 w sprawie zmiany uchwały nr IV/24/2018 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2019 rok – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

j) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zorganizowanego na terenie Gminy Pępowo, na rok 2019 – projekt uchwały przedstawił kierownik Wydziału Kultury i Sportu Jacek Śląski. Jak poinformował, uchwała dotyczy lipca; potem miałyby nastąpić dwudniowa przerwa, po czym miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli miałyby być czynne na przestrzeni sierpnia, jednak Gmina nie otrzymała jeszcze odpowiedzi od wszystkich trzech instytucji opiniujących, czyli Inspektora Ochrony Środowiska, Wód Polskich i Sanepidu. Brakuje jeszcze Wód Polskich, które co prawda bardzo zachęcały do urządzenia kąpieliska także w drugim miesiącu, jednak na razie odpowiedź jest połowiczna. W ciągu tygodnia lub dwóch okaże się, czy Gmina będzie mogła poprowadzić to miejsce. Jacek Śląski przypomniał ponadto, że ok. 2 lata temu gościła w gminie „rybia” weterynarz, specjalistka wysokiej klasy, która orzekła, że za 5-10 lat nie będzie już powodu, żeby martwić się o ryby oraz o kąpiele, ponieważ woda nie będzie już zdatna ani do jednego, ani do drugiego. Zbyt intensywne wykorzystywanie tego zbiornika przez kąpiących i wędkarzy może wpłynąć na florę i faunę zbiornika w sposób negatywny; „zaprosiliśmy” setki gości ze wszystkich ościennych powiatów, w związku z czym możemy liczyć się z tym, że degradacja zbiornika nastąpi szybciej, niż by się wydawało – taka jest opinia specjalisty w tej dziedzinie.

- Przewodniczący – zapytał, jak temu zaradzić i co zrobić, aby ta degradacja nie postępowała.
- Jacek Śląski – stwierdził, że nie da się połączyć kąpeli i zdrowych ryb w jedno – prędzej czy później nie wypali ani jedno, ani drugie.
- Przewodniczący – stwierdził, że na dzień dzisiejszy jedno i drugie funkcjonuje.
- Jacek Śląski – poinformował, że z roku na rok wody jest coraz mniej i ta tendencja prawdopodobnie będzie się utrzymywać, w związku z czym degradacja zbiornika będzie postępować szybciej.
- Przewodniczący – stwierdził, że należy być dobrej myśli.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr VIII/59/2019 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zorganizowanego na terenie Gminy Pępowo, na rok 2019 – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 9 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali:

- Radny Józef Śląski – poinformował, iż usłyszał, że piłkochwyty w szkole zostały już naprawione, natomiast te przy ul. 1 Maja zostały zerwane przed świętami i bardzo źle to wygląda, podczas gdy na poniedziałek zaplanowane jest wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty.
- Przewodniczący – przypomniał, że zarówno poprzedni, jak i obecny wójt obiecali mu, że przy ul. Krótkiej zostanie zasiana trawa, co nie nastąpiło. Ponadto miały zostać ustawione

plotki, żeby odgrodzić bieżnię od skweru, oraz plotki przy starym posterunku. Przewodniczący stwierdził, że nie będzie więcej wyliczał.

- Józef Grobelny – poinformował, że plotki leżą na placu i trzeba się zdecydować, czy ludzie mają łątać dziury w drogach, stawiać plotki, czy może siać i kosić trawę.

- /głos z sali/ – przypomniał o wymianie piasku w piaskownicach.

- Wójt – poinformował, że ilość pracowników jest ograniczona i kolejne zadania są realizowane w miarę możliwości. Dodał, że otrzymał zgłoszenie dotyczące linek przy ul. 1 Maja i zostanie to zrobione. Przyznał, że nie wszyscy pracownicy potrafią wykonać każdą pracę, a dwoje spośród nich przebywa aktualnie na zwolnieniu lekarskim, w związku z czym brakuje ludzi do pracy. Dodał, że kierownik Grobelny wnioskował, aby załatwić dodatkowego pracownika z prac interwencyjnych, który zająłby się koszeniem trawy, rosnącej mimo braku intensywnych opadów deszczu. Podkreślił, że on sam zdecydował, żeby kleić dziury w drogach, ponieważ nie pada, natomiast płyty są zamówione i zostaną założone, gdy będzie ku temu pogoda – wszystkie zadania będą sukcesywnie, powoli realizowane.

- Przewodniczący – stwierdził, że pozostaje czekać.

- Radny Krzysztof Kaczmarek – w nawiązaniu do wypowiedzi kierownika Grobelnego, który zgłaszał problemy z utrzymaniem porządku na targowisku, zaproponował, aby ponumerować miejsca parkingowe – każdy handlujący wykupywał by wówczas konkretny numer stanowiska, a pracownik, który zarządza targowiskiem, kierowałby na odpowiednie stanowisko. Ci, którzy mają „przypisane” stanowiska, mogliby wówczas wykupywać abonamenty – wtedy panowałby porządek, ponieważ kupcy przyjeżdżaliby na swoje stanowiska.

- Przewodniczący – stwierdził, że takie rozwiązanie „nie przejdzie” z powodu dużej rotacji handlujących.

- Wójt – stwierdził, że jest to dobry pomysł, wart przemyślenia, ponieważ handlujący wykupi konkretne miejsce i nie będzie stawał np. na drodze dojazdowej, ponieważ tam nie będzie numerów.

- Radny Krzysztof Kaczmarek – zauważył, że tym sposobem można by też wydzielić drogi dojazdowe i szlaki komunikacyjne na samym targowisku – pewne obszary nie byłyby przeznaczone pod wynajem.

- Wójt – stwierdził, że wymalowanie numerów nie wiązałoby się z dużymi kosztami, a być może ułatwiłoby zaprowadzenie porządku na targowisku, dlatego jest to pomysł wart przedyskutowania.

- Józef Grobelny – przypomniał, że po utwardzeniu placu handlujący sami domagali się wymalowania numerów i możliwości uiszczania przedpłaty, jednak z uwagi na fakt, że Gmina korzystała z dotacji, musi być to miejsce ogólnodostępne. Być może teraz można do tego wrócić, przy czym byłyby możliwości wykupu miejsca na stałe, a jedynie czasowej rezerwacji.

- Przewodniczący – stwierdził, że kwestia ta wymaga przemyślenia.

Na tym dyskusję zakończono.

W punkcie 10 – W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął VIII sesję Rady Gminy Pępowo. Poinformował, że sesja absolutoryjna najprawdopodobniej odbędzie się 3 czerwca.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała
Jagoda Kowalewska

Przewodniczący
Zenon Rogala